
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/386/2023 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym 

jest gmina Czernikowo 

Na podstawie art. 42 ust. 5b i ust. 7 pkt 1, 2, 3 lit. b i c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/311/2022 Rady Gminy Czernikowo z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest gmina Czernikowo (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. 2022.3536), po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. 1. Określa się szczegółowe zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Czernikowo, dla których ustalony plan zajęć wynikający z planów nauczania lub organizacji pracy jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego w szczególności z powodu: 

1) odbywania praktyk zawodowych przez uczniów szkół zawodowych, 

2) wcześniejszego zakończeniem zajęć w klasach programowo najwyższych, 

3) różnej liczby godzin zajęć edukacyjnych w poszczególnych semestrach wynikającej ze szkolnego 
planu nauczania. 

2. Nauczyciele, dla których plan zajęć wynikający z planów nauczania, w danym okresie roku 
szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zobowiązani są do realizowania w innych okresach 
roku szkolnego zwiększonej, tygodniowej liczby godzin zajęć tak, aby średni ich wymiar w okresie 
całego roku szkolnego odpowiadał co najmniej obowiązkowemu wymiarowi zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 2897



3. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, dla których tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć okresowo jest mniejszy w ciągu roku szkolnego niż ustalony na podstawie 
art. 42 ust. 3, 5c i 7 pkt. 1 Karty Nauczyciela, wylicza się średnioroczny przydział godzin. 

4. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na 
który został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin 
zajęć następuje z datą ustania stosunku pracy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2897


	Uchwała

		2023-05-02T07:37:37+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




